
 

 

80014 Giugliano in Campania (Na) – Corso Campano n° 200 

Posta Elettronica Certificata: protocollo@pec.comune.giugliano.na.it 

DECRETO DIRIGENZIALE N° 25 DEL 08.07.2021 

 

OGGETTO: Programma Integrato Città Sostenibile (PICS) Città di Giugliano in Campania – 

Approvazione cronoprogrammi procedurali e di spesa degli interventi inseriti nel Programma – 

Modifiche ed integrazioni  

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ DI PROGETTO AMBIENTE E LAVORI PUBBLICI 

Premesso 

che con Decreto Dirigenziale n. 95 del 27 aprile 2018, l’Autorità di gestione PO FESR Campania ha 

designato la Città di Giugliano in Campania quale Organismo Intermedio per l’esercizio dei compiti 

e delle funzioni previsti dalla DGR n.111/2018 per l’attuazione del Programma Integrato Città 

Sostenibile-PICS, a seguito di valutazione positiva, come da nota prot. n. 221118 del 5 aprile 2018, 

da parte del ROS dell’Asse 10 del POR FESR 2014/2020, in merito alla coerenza del SiGeCo 

presentato dalla citata AU rispetto ai requisiti previsti dalla normativa comunitaria e dalla 

manualistica regionale relativi al periodo di programmazione 2014/2020; 

che con Decreto Dirigenziale n. 123 del 10 settembre 2018, è stato approvato il Provvedimento di 

Delega relativo all’Autorità Urbana di Giugliano in Campania, successivamente sottoscritto in data 

14 dicembre 2018; 

che l’Autorità Urbana di Giugliano in Campania con ha approvato il Sistema di Gestione e Controllo 

(Si.Ge.Co), nel rispetto dei requisiti richiesti dai Regolamenti UE n. 1303/2013, n.1301/2013, n. 

1011/2014, con Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 07/03/2018, successivamente modificato con 

DGC n. 86 del 21/06/2018, DGC n. 102 del 26/07/2018, Decreto Dirigenziale n. 4 del 09/08/2018 e 

Decreto Dirigenziale n. 41 del 30/11/2020;  

che con Deliberazione di C.C. n. 72 del 27 dicembre 2019, è stato approvato il Documento di 

Orientamento Strategico della Città di Giugliano in Campania, redatto secondo il format predisposto 

dalla Regione Campania; 

che con Deliberazione di G.C. n. 56 del 21 aprile 2021, è stato approvato l’elenco degli interventi 

prioritari del PICS Città di Giugliano in Campania, nonché il PICS Città di Giugliano in Campania e 

la documentazione a corredo predisposta; 

che con decreto dirigenziale n. 12 del 9 giugno 2021, a firma del Responsabile del Programma della 

Città di Giugliano in Campania, sono stati approvate delle modifiche ai crono programmi procedurali 

e di spesa degli interventi inseriti nel Programma PICS; 

Considerato 

che si è reso necessario, nelle more, procedere ad un adeguamento delle previsioni di spesa definite e 

riportate nei crono programmi di cui innanzi; 

Visti 

- il decreto Sindacale n. 84 del 25.05.2021 con cui è stato conferito all’ing. Giuseppe Sabini la 

funzione di Dirigente dell’Unità di Progetto Ambiente e Lavori Pubblici del Comune di Giugliano in 

Campania. 

- il decreto Sindacale 88 del 28.05.2021 con cui è stato nominato Responsabile del programma con 

attribuzione del ruolo di autorità di gestione del PICS l'ing. Giuseppe Sabini; 

Ravvisata la indifferibile necessità di procedere all’approvazione dei nuovi crono programmi 

procedurali e di spesa per come ridefiniti, adeguati e modificati 

DECRETA 

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.Int.0073633.08-07-
2021.h.09:55



 

 

80014 Giugliano in Campania (Na) – Corso Campano n° 200 

Posta Elettronica Certificata: protocollo@pec.comune.giugliano.na.it 

1) di approvare i crono programmi procedurali e di spesa degli interventi del PICS Città di 

Giugliano, allegati alla presente determina come parte integrante e sostanziale. 

2) di trasmettere il presente decreto ai RUP degli interventi ed alla Regione Campania  

3) di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del 

Comune di Giugliano in Campania 

Giugliano in Campania, li 8.07.2021 

Il Responsabile del Programma 

F.to ing. Giuseppe Sabini 

 


		2021-07-08T09:44:13+0200
	Giuseppe Sabini




